
                              令和 2年 4月吉日 

PTA会員 各位 

                         山梨学院中学校・高等学校 

                         校  長    山 内 紀 幸 

                         高校 PTA会長 田 中 耕 司 

                      中学 PTA会長 青 木  茂 樹 

 

令和２年度 PTA総会の中止について 

 

 陽春の候、皆様におかれましてはいよいよご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、現在、国内において新型コロナウィルス感染症の拡大が見られ、首相による緊

急事態宣言が発出されるに至り、数多くのイベントの開催が中止又は延期となってお

ります。また本校を含む教育現場においても諸行事の規模縮小や中止などが求められ、

連日その対応に追われております。 

このような状況を鑑み、過日学校の代表者と PTA 正副会長の皆様で PTA 関連行事

への対応を協議いたしました。 

この結果、令和２年度のPTA総会に関連する対応を下記のように決定いたしました。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ PTA総会、学年部会及び学級懇談会について 

   ・本年度は実施しない。 

 

２ 2019年度の活動・収支決算報告及び本年度の活動・予算、新役員の承認について 

・総会の議案をWeb連絡帳に掲載した上で、学校より全家庭にメール等で配信し、 

後日承認の可否をアンケート形式のオンライン投票していただく。 

 

３ クラス委員、学年委員、本部役員及び高校女性委員の選出について 

  ・２年生と３年生は、可能な限り昨年度の役員の皆様に継続をお願いする。 

   この場合、クラス替えによって新クラスには委員が 1 人もいない場合も想定さ

れますが、学年全体で人数を合わせることといたします。 

（高校の例：会則の原則は各クラス 3人、女性委員各学年 3人、学年委員 

各学年 5人） 

  ・学年委員及び本部役員は、前年度の役員が新学年でも継続する。 

  ・1年生については、各クラス担任がクラスの保護者に依頼する。 

（各クラス 3人） 

以上 


